

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará**  
**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE15/2023-SESA/SRP**  
**Processo N° PE15/2023-SESA/SRP**

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Adriano Rocha da Silva, investido como Secretário de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE15/2023-SESA/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE15/2023-SESA/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊN
<b>Quantidade:</b>	40.000 ROLO(s)
<b>Marca:</b>	TEXCARE
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 0,71
<b>Valor Total:</b>	R\$ 28.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
<b>CNPJ / CPF:</b>	21.572.278/0001-03
<b>Cidade UF:</b>	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 28.400,00
<b>Número do Lote: 2</b>	
<b>Finalidade da Licitação:</b>	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 2</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊN
<b>Quantidade:</b>	49.240 ROLO(s)
<b>Marca:</b>	ANAPOLES
<b>Valor Unitário:</b>	R\$ 0,92
<b>Valor Total:</b>	R\$ 45.300,80
<b>Participante Vencedor:</b>	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
<b>CNPJ / CPF:</b>	05.675.713/0001-79

Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 45.300,80
Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.
Quantidade:	3.200 Unidade(s)
Marca:	MASTER WIN
Valor Unitário:	R\$ 16,89
Valor Total:	R\$ 54.048,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 54.048,00
Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	BOLSA PARA COLOSTOMIA/IELOSTOMIA DE UMA PEÇA DRENÁVEL, INFANTIL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL 8-50MM (5/16-2") DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	CONVATEC-ACTIVE LIFE
Valor Unitário:	R\$ 23,43
Valor Total:	R\$ 11.246,40
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.246,40
Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	BOTA DE UNNA – BANDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO. BANDAGEM DE VISCOSE E POLIAMIDA COM ELASTICIDADE BIDIRECIONAL, IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR ÓXIDO DE ZINCO, PROPIL4- HIDROXIBENZOATO, METIL-4-HIDROXIBENZOATO, GELATINA, CLORETO DE CÁLCIO, GLICEROL 85%, ÁLCOOL SECUNDÁRIO, EMULSÃO ANTIESPUMANTE DE SILICONE
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO

Valor Unitário:	R\$ 37,26
Valor Total:	R\$ 5.589,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.589,00
Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	CREME DE BARREIRA. COMPOSTO POR ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO E PROPILENOGLICOL. INDICADO PARA CRIAR BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLU
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	ATHIVIE
Valor Unitário:	R\$ 37,10
Valor Total:	R\$ 9.275,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.275,00
Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO, SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, CE
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 27,44
Valor Total:	R\$ 6.860,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.860,00
Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 8	
Objeto da Licitação:	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM2), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 32,10
Valor Total:	R\$ 3.210,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.210,00
Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	CURATIVO ANTIMICROBIANO NÃO ADESIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA. COBERTURA NÃO ADESIVA COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM ÍONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, SEM ADESIVO, RECORTÁVEL. NÃO DEIXA RESÍDUO NA LESÃO. TAMANHO: 15 CM X
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	VITAMEDICAL
Valor Unitário:	R\$ 108,13
Valor Total:	R\$ 16.219,50
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.219,50
Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. COBERTURAS COMPOSTAS POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO (ÁCIDO GULURÔNICO E ÁCIDO MANURÔNICO) EXTRAÍDO DAS ALGAS MARINHAS MARRONS (LAMINARIA). CONTÉM TAMBÉM ÍONS DE CÁLCIO E SÓDIO. CAMADA EXTERNA DE POLIUTERANO E CAMADA INTERNA COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA E CARBOX
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MISSNER



Valor Unitário:	R\$ 10,77
Valor Total:	R\$ 2.154,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.154,00
Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA FERIDAS COM BAIXA E MÉDIO EXUDATO 10X20CM
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	CURATEC
Valor Unitário:	R\$ 27,99
Valor Total:	R\$ 3.358,80
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.358,80
Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10 X 10 CM - CURATIVO PARACICATRIZAÇÃO DE ESCARAS E FERIDAS EM GERAL. ALTA PERFORMANCE, ABSORVE MAIS E DURA MAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS COM LEVE A MODERADA EXSUDAÇÃO, COMO ABRASÕES E LACERAÇÕES SUPERFICIAIS, RACHADURAS DA PELE, ÚLCERAS DE PERNA (VEN
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 13	

Objeto da Licitação:	CURATIVO DE HIDROFIBRA. COBERTURA DE FIBRAS GELIFICANTES, COMPOSTO POR 100% DE NÃO TECIDO ESTÉRIL DE FIBRAS DE ÁLCOOL POLIVINÍLICO (PVA) ENTRELAÇADAS QUE POSSUAM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO VERTICAL, REDUZINDO O RISCO DE MACERAÇÃO. CAPAZ DE PROMOVER A UMIDADE NECESSÁRIA, AUXILIANDO NO DESBRIDAMENTO AU
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CONVATEC-AQUACEL AG+
Valor Unitário:	R\$ 57,08
Valor Total:	R\$ 5.708,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.708,00
Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	CURATIVO DO TIPO FILME TRANSPARENTE PARA PROFILAXIA LLP 06 X07
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	VITAL DERME
Valor Unitário:	R\$ 2,63
Valor Total:	R\$ 394,50
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 394,50
Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA -A CÉTICO), COMPONENTES ESTES QUE NÃO PERMITE A REFORMULAÇÃO DE BIOFILME, COBERTURA EFICAZ PARA TRATAMENTO DE LESÕES COM BIO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CONVATEC-AQUACEL AG+
Valor Unitário:	R\$ 57,08
Valor Total:	R\$ 11.416,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.416,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, EM PLACA, COMPOSTO POR 100 % DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2 % DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA - ACÉTICO), COMPONENTES ESTES QUE NÃO PERMITE A REFORMULAÇÃO DE BIOFILME, COBERTURA EFICAZ PARA TRATAMENTO DE LESÕES COM BIOF
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CONVATEC-AQUACEL AG+
Valor Unitário:	R\$ 107,41
Valor Total:	R\$ 10.741,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.741,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	CURATIVO HIDROPOLÍMERO OU HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SOBREPOSTAS, SENDO UMA CENTRAL DE ESPUMA HIDROCELULAR OU HIDROPOLÍMERO (AMBOS EM POLIURETANO) QUE CONTROLA A ABSORÇÃO DO FLUÍDO PELA EXPANSÃO DAS CÉLULAS A MEDIDA QUE ABSORVE O EXSUDATO, E DUAS OUTRAS NÃO ADERENTES, A AGRRESSÃO AOS TECI
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	CUTIMED SILTEC 10 X 10CM - LABORATÓRIO ESSITY - REGISTRO ANVISA N° 10224000155 - PROCEDÊNCIA ALEMANHA
Valor Unitário:	R\$ 33,83
Valor Total:	R\$ 5.074,50
Participante Vencedor:	SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	05.329.222/0001-76
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.074,50

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	CURATIVO NÃO ADERENTE QUE ESTIMULA A CICATRIZAÇÃO - COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,5 X 7,5
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00

Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00
Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELEPERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CUTIMED SILTEC 10 X 10CM - LABORATÓRIO ESSITY - REGISTRO ANVISA N° 10224000155 - PROCEDÊNCIA ALEMANHA
Valor Unitário:	R\$ 48,94
Valor Total:	R\$ 9.788,00
Participante Vencedor:	SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ / CPF:	05.329.222/0001-76
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.788,00
Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CM X 10M
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 76,16
Valor Total:	R\$ 7.616,00
Participante Vencedor:	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	05.964.983/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.616,00
Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO COLETOR PENIANO EM LATEX COM TUBO COM EXTENSAO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERA SER COLOCADA EM RECEPTACULO (NAO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.



Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	URO CONTROL
Valor Unitário:	R\$ 1,78
Valor Total:	R\$ 2.136,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.136,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 22

Objeto da Licitação:	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA DESFIBRILADOR COMPATÍVEL COM O APARELHO LIFE 400 CMOS DRAKE ADULTO, COM CONECTOR PRETO
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 23

Objeto da Licitação:	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL – EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUIDO DE PONTA PERFUROCORTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, T
Quantidade:	8.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 2,52
Valor Total:	R\$ 20.160,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 20.160,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 24

Objeto da Licitação:	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.
Quantidade:	2.800 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 1,54
Valor Total:	R\$ 4.312,00
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.312,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 25

Objeto da Licitação:	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM I
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 3,81
Valor Total:	R\$ 7.620,00
Participante Vencedor:	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	05.964.983/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.620,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 26

Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.
Quantidade:	26.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,38
Valor Total:	R\$ 35.880,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE

Valor total Contratado:	R\$ 35.880,00
Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.
Quantidade:	11.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 13.200,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.200,00
Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	ÉTER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.
Quantidade:	160 Litro(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 40,20
Valor Total:	R\$ 6.432,00
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.432,00
Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,8CM, FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1UNIDADE.
Quantidade:	120 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 222,00
Valor Total:	R\$ 26.640,00

Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 26.640,00
Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,8CM FIO COM 90 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.
Quantidade:	160 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 222,00
Valor Total:	R\$ 35.520,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 35.520,00
Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.
Quantidade:	80 Caixa(s)
Marca:	SHALON
Valor Unitário:	R\$ 203,00
Valor Total:	R\$ 16.240,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.240,00
Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	



Objeto da Licitação:	FIO PARA SUTURA EM MONOCRYL 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 19MM COM 45 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVIVEL, INCOLOR, SITETICO. EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRUGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO
Quantidade:	40 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	GEL HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. HIDROGEL OU GEL HIDRATANTE COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), PROPILENOGLICOL E GRANDE QUANTIDADE DE ÁGUA, CAPAZ DE PROMOVER O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E FAVORECENDO A REMOÇÃO DAS ESCARAS E DO TECIDO NECRÓTICO, EMBALAGEM
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 29,81
Valor Total:	R\$ 5.962,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.962,00
Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	HIDROCOLÓIDE - CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL À ÁGUA - COMPOSTO POR UMA CAMADA EXTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. TAMANHO 15CM X 15CM.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VITA MEDICAL
Valor Unitário:	R\$ 24,50
Valor Total:	R\$ 2.450,00

Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.450,00
Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	HIDROGEL A BASE DE ÁGUA. HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR UM POLÍMERO MODIFICADO DE 2,3 % DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), 20% DE PROPILENO GLICOL E 77,7% DE ÁGUA. NÃO ADERE NO LEITO DA FERIDA. É INDICADO PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DE ÁREAS NECROSADAS E/OU COM ESFACELO E NA ESTIMULAÇÃO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CONVATEC
Valor Unitário:	R\$ 51,81
Valor Total:	R\$ 10.362,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.362,00
Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	HIDROGEL COM ALGINATO COM 85G
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CASEX
Valor Unitário:	R\$ 19,99
Valor Total:	R\$ 3.998,00
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.998,00
Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	HIDROGEL COM PHMB. GEL AQUOSO OU HIDROGEL À BASE DE POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB), HIDROCOLÓIDES NATURAIS (PECTINA E CELULOSE), PROPILENOGLICOL E ÁGUA PURIFICADA. ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.
Quantidade:	200 Unidade(s)

Marca:	PIELSANA
Valor Unitário:	R\$ 31,51
Valor Total:	R\$ 6.302,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.302,00
Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 38	
Objeto da Licitação:	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL (UNIDADE)
Quantidade:	119.000 Unidade(s)
Marca:	MEDLEVENSOHN
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 7.140,00
Participante Vencedor:	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.423.645/0001-56
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.140,00
Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 39	
Objeto da Licitação:	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.
Quantidade:	6.600 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,92
Valor Total:	R\$ 12.672,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.672,00
Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 40	
Objeto da Licitação:	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO ETAMPA PROTETORA ACOPLADA.
Quantidade:	230 Unidade(s)
Marca:	J. PROLAB

Valor Unitário:	R\$ 3,45
Valor Total:	R\$ 793,50
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 793,50
Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 41	
Objeto da Licitação:	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO ETAMPA PROTETORA ACOPLADA.
Quantidade:	206 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 42	
Objeto da Licitação:	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO ETAMPA PROTETORA ACOPLADA.
Quantidade:	196 Unidade(s)
Marca:	J.PROLAB
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 1.097,60
Participante Vencedor:	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	05.964.983/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.097,60
Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 43	
Objeto da Licitação:	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS ; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO; BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO;TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;
Quantidade:	8.000 Unidade(s)



Marca:	J.PROLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,28
Valor Total:	R\$ 2.240,00
Participante Vencedor:	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ / CPF:	05.964.983/0001-08
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.240,00
Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 44	
Objeto da Licitação:	PÓ DE HIDROCOLÓIDE - PÓ QUE PROTEGE A PELE CONTRA IRRITAÇÕES NO LOCAL DO ESTOMA.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CONVATEC-STOMAHESIVE PO
Valor Unitário:	R\$ 57,38
Valor Total:	R\$ 11.476,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.476,00
Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 45	
Objeto da Licitação:	POVIDINE DEGERMANTE – POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIR
Quantidade:	1.312 Unidade(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 48,23
Valor Total:	R\$ 63.277,76
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 63.277,76
Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	

Objeto da Licitação:	POVIDINE TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA - IODO (PVP - 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR APELE 1000ML.
Quantidade:	812 Unidade(s)
Marca:	VIC PHARMA
Valor Unitário:	R\$ 48,17
Valor Total:	R\$ 39.114,04
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 39.114,04

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 47

Objeto da Licitação:	PROTETOR CUTANEO SPRAY FRASCO DE NO MINIMO 28ML. FORMA UMA PELÍCULA PROTETORA DURADORA SOBRE A PELE INTACTA OU LESIONADA, EVITANDO O CONTATO DIRETO DA PELE COM LÍQUIDOS, FLUIDOS CORPORAIS E FEZES POR ATÉ 72 HORAS. PRODUTO INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE AO REDOR DE OSTOMIAS, FERIDAS, INCONTINÊNCIA UR
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 72,28
Valor Total:	R\$ 14.456,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 14.456,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 48

Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE PHMB. LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PURIFICADA, COMPOSTO POR BETAÍNA 0,1% E POLIHEXA METIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1%. PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA
Quantidade:	130 Unidade(s)
Marca:	HELIANTO
Valor Unitário:	R\$ 78,60
Valor Total:	R\$ 10.218,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.218,00
Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 49	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N°14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 50	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR N°16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO, MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 51	

Objeto da Licitação:	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	BIOBASE
Valor Unitário:	R\$ 1,45
Valor Total:	R\$ 174,00
Participante Vencedor:	F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	46.297.103/0001-66
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 174,00
Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 52	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOENTERAL N° 06 FR - CONFECCIONADA EM POLIETILENO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODO
Quantidade:	520 Unidade(s)
Marca:	MARK MED
Valor Unitário:	R\$ 9,95
Valor Total:	R\$ 5.174,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.174,00
Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 53	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOENTERAL N° 08 FR - CONFECCIONADA EM POLIETILENO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODO
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	MARK MED
Valor Unitário:	R\$ 9,95
Valor Total:	R\$ 1.194,00



Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.194,00
Número do Lote: 54	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 54	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR - CONFECCIONADA EM POLIERUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODO
Quantidade:	1.280 Unidade(s)
Marca:	MARK MED
Valor Unitário:	R\$ 9,95
Valor Total:	R\$ 12.736,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.736,00
Número do Lote: 55	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 55	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOENTERAL Nº 14 FR - CONFECCIONADA EM POLIERUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	SOLUMED
Valor Unitário:	R\$ 12,63
Valor Total:	R\$ 2.526,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.526,00
Número do Lote: 56	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 56

Objeto da Licitação:	SONDA NASOENTERAL Nº 16 FR - CONFECCIONADA EM POLIERUTANO BRANCO, RADIOPACO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO, COM CONECTOR PROXIMAL LILÁS EM DUPLA DERIVAÇÃO (FORMATO Y), QUE SE AJUSTA FACILMENTE EM TODO
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 57


Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MEDE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA;- POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;- UMIDADE INTERNA; - POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA; - MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE AS PORTARIAS RDC 21/
Quantidade:	90 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 58

Objeto da Licitação:	TORNEIRA DESCARTAVEL ( 3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUAL
Quantidade:	16.000 Unidade(s)
Marca:	ABL
Valor Unitário:	R\$ 0,60

Valor Total:	R\$ 9.600,00
Participante Vencedor:	SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.675.713/0001-79
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,00

Viçosa do Ceará - CE, 24 de Outubro de 2023 as 8 horas e 26 minutos



Adriano Rocha da Silva  
Secretário de Saúde  
Autoridade Competente  
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará